
3

Kodin valaistuksen uudet tuulet
Valaistussuunnittelija Ilkka Pekanheimo, AD-Lux Oy

Kaikki tuntevat aidon päivän-
valon edut. Siinä nähdään
erinomaisesti, myös van-

hoilla silmillä. Se näyttää värit ai-
toina. Se ei välky kuten jotkin lam-
put. Se tuottaa mielihyvää. Keino-
tekoinen päivänvalo eroaa aidosta
siten, että siinä ei voi ruskettua eikä
se häikäise. Aidon päivänvalon va-
lomäärä muuttuu jatkuvasti päivän
mittaan.

Suuntaus
kohti päivänvaloa

Päivänvalolamppujen valomäärää
voidaan tarvittaessa muuttaa valai-
simia sammuttamalla, sytyttämällä
tai himmentämällä. Valon välkyntä
voidaan poistaa nykyaikaisella va-
laisinelektroniikalla. Parhailla lam-
puilla saadaan sisällä olevan keino-
valon laatu samankaltaiseksi, raik-
kaaksi, kuin esim. puolen päivän ai-
kaan ikkunasta sisälle tuleva valo.
Ihmissilmä ei huomaa eroa.

Kokeilu tärkeää

Kotien valaistus on ollut viime vuo-
sikymmeninä yksitoikkoisen läm-
minsävyistä, kellertävää, värit vää-
ristävää. Herää vain kysymys, mik-
si. Lähes kaikki, jotka kokeilevat va-
loa, joka sisältää samat aallonpituu-
det tai värit kuin aito päivänvalokin,
pitävät sitä erinomaisena.

Ilman kokeilua ei ole kuitenkaan
syytä siirtyä päivänvaloon, muutos
perinteisestä on sen verran suuri.
Valaistus ja värit ovat tärkeä osa asu-
misen kokonaisuutta. Ne vaikuttavat
kodin toimivuuteen ja käyttömuka-
vuuteen, mutta myös sen tunnel-
maan, viihtymiseen ja tyyliin.

Uusi kodin
valaistusopas

Valaistussuunnittelija Ilkka Pekan-
heimon Kodin valaistusopas ravis-
telee perinteistä valaistuskäytäntöä.
Opas käsittelee valaistusta tavan-

omaisesta poiketen korostaen päi-
vänvalon kaltaisen valon merkitys-
tä, unohtamatta kynttilän valonkaan
tuomaa tunnelmaa.

Tämän oppaan sekä AD-Luxin
internet-sivulla olevan Kodin valais-
tussuunnitteluoppaan avulla voidaan
kodin valaistus suunnitella niin pit-
källe, että sen voi antaa sähkösuun-
nittelijan toteutettavaksi. Tämä on
edullinen tapa saada kotiin sellainen
valaistus, jossa viihtyy vielä van-
hanakin.

Oppaassa korostuvat lapsiturval-
lisuus, aikuisia, vanhuksia, kotieläi-
miä ja huonekasveja unohtamatta,
kuten myös paloturvallisuus, ener-
giansäästö, kokonaisedullisuus, häi-
käisyn esto sekä sisustuksen värit.
Näitä ohjeita noudattamalla luodaan
myös heikkonäköisille, näkövam-
maisille, migreenipotilaille, lamppu-
jen välkynnästä kärsiville ja pyörä-
tuolia käyttäville laadukas valaistus-
ympäristö, josta voidaan nauttia vuo-
sikymmeniä.

Asiakaspalaute

Palaute oppaasta on hyvin positiivis-
ta. Näin kertoo eräs sisustussuunnit-
telija:

“Paljon kiitoksia Kodin valaistusop-
paasta! Valaisintietouteni heitti kyl-
lä suurimmaksi osin kuperkeikkaa
opasta lukiessani! Heitin tältä istu-
malta hyvästit halogeeneille vaije-

reissa, kiskoissa ja kaikissa muissa-
kin paikoissa. Samoin monet niin
tutut lamput on nyt hyllytetty.

Oppaan sisältö sai minut innostu-
maan terveellisestä ja hyvälaatuises-
ta valosta ja sitä nyt haluan kotiini
ja samalla tarjota myös asiakkaille-
ni. Valo on mielenkiintoinen ele-
mentti ja ollut aina minulle se haas-
tavin vaihe sisustussuunnittelussa.
Se, miten saada valo näyttämään
luonnonvalolta ja toistamaan värit
luonnonmukaisina ja tilat avarina ja
valoisina. Imen itseeni kaiken op-
paastanne ja suunnittelen innolla
asuntomme valaistuksen sen mu-
kaan! Opas mullistaa monen suun-
nittelijan ajatusmaailman valaistuk-
sen suunnittelun suhteen...”

Oululainen päivänvalokoti
Sisustusarkkitehti kertoo: “Asukkaat
ovat hyvin tyytyväisiä kotinsa va-
laistukseen, pitävät sitä onnistunee-
na ja kommentoivat mm. että olisi
vaikea edes kuvitella toisenlaista.”

Sisustuksen ja valaistuksen suunnit-
telu sekä valokuvat: Sisustusarkki-
tehtitoimisto AIR, Arja Runtti, puh.
050-539 5355.
Kiintokalusteiden valmistaja: Kii-
mingin Kaluste Oy (08) 816 1347
Valaisimet ja lamput: AD-Lux Oy,
www.adlux.fi

Makuuhuone.
Valolistan takana Saalinki-valaisimet. Päivänvalolla valaistaessa saa-
daan aikaan lämminsävyinen tunnelma, kun käytetään lämminsävyi-
siä värejä. Sisustuksen värit ovat aitoja. Jos käytettäisiin perinteisiä,
lämminsävyisiä lamppuja, saataisiin myös lämmin tunnelma, mutta
värit vääristyisivät täysin.

Keittiö.
Kaappien ylä- ja alapuolella ja verholistan takana sekä vitriinikaapissa Saalinki-valaisimet. Ei häikäi-
syä. Ruokapöydän yläpuolella tyylikäs Lissabon-valaisin. Kodissa ei ole yhtään halogeenia eikä heh-
kulamppua.

Kylpyhuone.
Valokatto opaaliakryylistä. Valaisimina Saalinki-valaisimet. Riittä-
vä ja kaunis valaistus. Erillistä peilivaloa ei tarvita.


